UBND TỈNH GIA LAI

SỞ CÔNG THƢƠNG

 Số:         /SCT-QLCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Gia Lai, ngày      tháng 5 năm 2023

Về việc đăng ký Kế hoạch
khuyến công năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về

khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 1881/QĐ-TTg ngày 20/11/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình khuyến công quốc gia giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/03/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công; Thông tư số 36/2013/TT-

BCT ngày 27/12/2013 của Bộ Công Thương quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ

chức thực hiện và quản lý kinh phí khuyến công quốc gia; Thông tư số 17/2018/TT-

BCT ngày 10/7/2018 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 36/2013/TT-BCT ngày 27/12/2013;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công địa phương

và quy định mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công địa phương áp dụng trên

địa bàn tỉnh Gia Lai; Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt Chương trình khuyến công tỉnh Gia Lai giai đoạn

2021 – 2025; Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc sửa đổi một số nội dung của “Chương trình khuyến công tỉnh Gia

Lai giai đoạn 2021-2025” ban hành kèm theo Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày

08/9/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

Sở Công Thương Gia Lai đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố rà soát, đăng ký kế hoạch Khuyến công năm 2024 (bao gồm: Kế hoạch khuyến

công Quốc gia và Kế hoạch khuyến công địa phương). Nội dung, hồ sơ đăng ký cụ

thể như sau:

1. Đối với Kế hoạch khuyến công địa phƣơng:

Bám sát các nội dung tại Phụ lục 01 của Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày

08/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai phê duyệt Chương trình khuyến công

tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc sửa đổi một số nội dung của Chương trình

khuyến công tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025 (cụ thể từng địa phương như Phụ lục

kèm theo).

2. Đối với Kế hoạch khuyến công quốc gia:

Căn cứ các nội dung quy định tại Quyết định số 1881/QĐ-TTg ngày

20/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình khuyến công quốc gia

giai đoạn 2021 - 2025 để đăng ký kế hoạch.

3. Hồ sơ đăng ký:

Gồm 03 bộ, như sau:

- Văn bản đăng ký Kế hoạch khuyến công của Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã,

thành phố, kèm theo Bảng tổng hợp danh mục đề án đăng ký Kế hoạch khuyến công

hàng năm (theo Mẫu 01 gửi kèm theo);

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của cơ sở thụ hưởng (bản sao hợp lệ có

chứng thực);

- Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí khuyến công năm 2024 của cơ sở thụ hưởng

(theo Mẫu 02 gửi kèm theo);

- Báo cáo tài chính năm gần nhất (đối với cơ sở thụ hưởng là doanh nghiệp).

4. Thời hạn đăng ký: Trƣớc ngày 10 tháng 6 năm 2023.

Hồ sơ đăng ký Kế hoạch khuyến công năm 2024 gửi về Sở Công Thương Gia

Lai (qua Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, địa chỉ: Khu liên cơ quan,

số 17 Trần Hưng Đạo, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai; Email:

tuvankhuyencong@gmail.com, Điện thoại: 0269.3871.491).

Sở Công Thương đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ

đạo các tổ chức, cá nhân có liên quan phối hợp với Sở Công Thương (qua Trung tâm

Khuyến công và Xúc tiến thương mại) để đăng ký, xây dựng Kế hoạch khuyến công

năm 2024 đảm bảo đạt hiệu quả.

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại có trách nhiệm tiếp nhận đăng

ký Kế hoạch khuyến công năm 2024 của các huyện, thị xã, thành phố và tổng hợp

báo cáo Sở Công Thương trước ngày 15/6/2023 để Sở Công Thương trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

(Gửi kèm theo Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai; Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai; Quyết định số 1881/QĐ-TTg ngày 20/11/2020 của Thủ tướng

Chính phủ)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy (chỉ đạo);

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở;

- Trung tâm KC và XTTM (thực hiện);

- Phòng Kinh tế/Kinh tế - Hạ tầng các huyện,

thị xã, thành phố;

- Trang thông tin điện tử Sở CT, Trung tâm

KC&XTTM;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Lộc

mailto:tuvankhuyencong@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T16:55:01+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Duy Lộc<locnd.sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T09:35:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T09:35:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T09:36:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!